

# İlaçta Dışa Bağımlılık Resmileşti

**İ**laçta patent konusunda, Türk Eczacıları Birliği'nin 39 Bölge Eczacı Odası ile birlikte 2 yıldır vermiş olduğu yoğun mücadele ne yazık ki Türkiye'yi yönetenlerce görmemezlikten gelindi.

1 Ocak 1999 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlüğe giren bu belge, Türkiye'yi 1995 yılından bu yana yönetenlerin utanç belgesi olarak, tarihteki yerini alacaktır.

Türkiye'nin çıkarları ile kesinlikle bağdaşmayan bu anlaşmanın, tüm çabalarımıza ve uğraşlarımıza karşın, vaktinden önce yürürlüğe sokulmasının anlaşılır bir nedenini, bugüne kadar öğrenebilmiş değiliz. Bu oldu bitti, Türk halkından resmen gizlenmiştir.

Bunun nedeni belli: İçeriğini her platformda açıkladığımız gibi, bu anlaşmayla, çok uluslu ilaç tekellerine, gelin ülkemiz insanını sömürün ve sağlığını kazanç metali haline getirin denmektedir.

Bu uygulamalar bir gerçeği de somut olarak su yüzüne çıkarmıştır. Atatürk'ün antiemperyalist tam bağımsız ulusal devlet anlayışının, ülkeyi yönetenlerce terkedilmiş olduğu gerçeğini...

İlaçta, çok uluslu şirketlere tekel hakkının verilmesi, 1950'lerden bugüne değin verilen ödümlerin son halkasını oluşturmuştur. Görünen o ki, bu sonuncu halka da son olmayacaktır.

Yakın gelecekte yeni halkaların sıralanmasına MAI (Çok Taraflı Yatırım Anlaşması) ve TAI (Çok Taraflı Hakem Anlaşması)'de girecektir.

Bu halkaları da boynumuza geçirirsek, altımızdan sandalyenin çekilmesiyle havada asılı kalacağımız kesindir.

**Ecz. Mehmet Erol  
MAHMUTOĞLU  
Sivas Eczacı Odası Başkanı**

Emperyalist ülkelerin dayattığı Çok Taraflı Yatırım Anlaşması yürürlüğe girdiğinde; çokuluslu şirketlerle bir anlaşmazlığa düştüğümüzde (düşüleceği kesin), bağımsızlığımızın en önemli göstergelerinden birisi olan, ulusal mahkemelerimizin (Anayasa Mahkemesi, Danıştay) yerini, uluslararası "Tahkim Kurulu" alacaktır.

Tahkim Kurulunun vereceği kararlar da, Türk halkının kaderini belirleyecektir.

Çok Taraflı Hakem Anlaşması ile de herhangi bir yabancı şirket, ülkemizde bir anlaşma yaparken; "uzlaşmazlık halinde şu devletin, şu kurumunu hakem tayin edelim. Hangimizin haklı olduğuna o karar versin" diye bir hüküm koydurursa; uzlaşmazlığın çözümü için, uluslararası hakemlerin kararları uygulanacaktır.

Böyle bir uzlaşmazlık sözkonusu olduğunda, batı ülkelerinin herhangi bir kurumunun hakemliğinin (haklı dahi olsak) ülkemiz lehine karar vereceğini düşünabiliyor musunuz?

Türkiye'yi yönetenlerin böyle bir anlaşmayı kabul etmesi, Adli Kapitulasyonların yeniden yürürlüğe girmesidir.

Bir ülkenin, başka ülkelerle yaptığı anlaşmayla, kendi ulusal mahkemelerini söz sahibi olmaktan çıkarması ne anlama geliyor?...

Ulusal egemenlik hakkından vazgeçilmesi değil mi?...

Atatürk tam bağımsızlığı açıklarken; "siyasi, ekonomik, askeri ve adli konulardan herhangi birinden

mahrum olmak tam bağımsız olmaktır" demişti. Bu sözü söylenmiş mi kabul edeceğiz. Tam bağımsızlığın olmazsa olmaz koşullarını göz ardı eden yöneticiler sayesinde, emperyalist ülkeler, Lozan'da kaybettiklerini bir bir geri alıyorlar.

Ancak nereye kadar ....? Medeni Batı (!), Türk ulusunu sıkıştırmanın bedelini, içimizdeki işbirlikçileriyle birlikte 1920'lerde çok ağır ödedi.

Tarihten ders almadıkları belli ki tekerrüre doğru zorluyorlar.

İsmet Paşa'nın 1964 yılında, ABD Başkanı Johnson'ın mektubuna verdiği cevapta "Yeni bir dünya kurulur Türkiye bu dünyada yerini bulur." sözü gerçeklik kazanmadan, yapacaklarımızın olduğunu düşünüyorum.

Ülke yönetiminin, bu teslimiyetçi yöneticilerden temizlenmesi gerekiyor.

Bunun yolu, örgütlü toplum kesimlerinin ortak ve kararlı eyleminden geçer. Başta, kendi meslek örgütümüz olmak üzere, ulusal konularda duyarlı tüm meslek örgütleri ve demokratik kitle örgütleri bir araya gelerek ortak bir karar almalıdırlar.

Bundan böyle, hangi iktidar Türkiye'nin çıkarlarını yeterince kollamıyor, dış güçlere boyun eğiyor; kesin tavır alarak baskı unsuru olma işlevimizi yerine getirmeliyiz.

İlk somut eylem, bu seçimlerde verilebilir.

İlaçta patenti yasallaştıranlara oy vermeyeceğimizi gecikmeden açıklamalıyız.

Tüm uğraşlarımıza karşın, kılıplarını kıpırdatmayan siyasi iktidarlara verilebilecek en anlamlı karşı cevap da, bu olacaktır.